3

[image: image1.png]

ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Рамешки

«14» октября 2021 года

№ 16
Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Рамешковского муниципального округа Тверской области, проекту решения Думы Рамешковского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Рамешковского муниципального округа Тверской области и порядка участия граждан в их обсуждении

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях учета предложений и определения форм участия жителей Рамешковского муниципального округа Тверской области в обсуждении проекта Устава Рамешковского муниципального округа Тверской области, проекта муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Рамешковского муниципального округа Тверской области,
ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Рамешковского муниципального округа Тверской области, проекту решения Думы Рамешковского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Рамешковского муниципального округа Тверской области и порядок участия граждан в их обсуждении (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Родная земля» и подлежит размещению на официальном сайте Рамешковского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Рамешковского

муниципального округа                                                                                       А.З. Османов
Утвержден

решением Думы  Рамешковского

муниципального округа

от 14.10.2021 № 16
Порядок
учета предложений по проекту Устава Рамешковского муниципального округа Тверской области, проекту решения Думы Рамешковского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Рамешковского муниципального округа Тверской области и порядок участия граждан в их обсуждении (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы внесения, учёта и рассмотрения предложений по проекту Устава Рамешковского муниципального округа Тверской области, проекту решения Думы Рамешковского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Рамешковского муниципального округа Тверской области, а также порядок участия граждан в его обсуждении.

2. Проект Устава Рамешковского муниципального округа Тверской области, проект решения Думы Рамешковского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Рамешковского муниципального округа Тверской области публикуется в официальном печатном издании Рамешковского района одновременно с настоящим Порядком.

3. После опубликования проекта Устава Рамешковского муниципального округа Тверской области, проекта решения Думы Рамешковского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Рамешковского муниципального округа Тверской области в официальном печатном издании Рамешковского муниципального округа предложения направляются в рабочую группу, созданную Думой Рамешковского муниципального округа для подготовки и проведения публичных слушаний (далее – рабочая группа) почтой, доставляются нарочным либо непосредственно передаются от заявителей по адресу: 171400, Тверская обл., Рамешковский р-н, пгт. Рамешки, ул. Советская, д. 20, каб. 31 аппарат Думы, не позднее 2 дней до даты проведения публичных слушаний.

4. Предложения должны быть сформулированы письменно в виде поправок к соответствующим пунктам проекта Устава Рамешковского муниципального округа Тверской области, проекта решения Думы Рамешковского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Рамешковского муниципального округа Тверской области и сопровождаться пояснительной запиской, в которой обосновывается необходимость их принятия.

Анонимные письма, обращения, заявления не рассматриваются.

5. Предложения, поступившие в аппарат Думы, регистрируются в день поступления и передаются в рабочую группу для рассмотрения.

6. Граждане, представившие в рабочую группу свои предложения в письменной форме в установленные сроки, получают право на выступление в ходе публичных слушаний по проекту Устава Рамешковского муниципального округа Тверской области, проекту решения Думы Рамешковского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Рамешковского муниципального округа Тверской области для аргументации своих рекомендаций и предложений.

В случае, если граждане, указанные в абзаце первом настоящего пункта, отсутствуют на публичных слушаниях или отказываются от выступления, представленные ими в рабочую группу предложения доводятся до сведения участников публичных слушаний председательствующим на публичных слушаниях.

7. Публичные слушания по проекту Устава Рамешковского муниципального округа Тверской области, проекту решения Думы Рамешковского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Рамешковского муниципального округа Тверской области проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Рамешковском муниципальном округе Тверской области, утвержденным Думой Рамешковского муниципального округа от 14.10.2021 № 14.
8. Рабочая группа рассматривает поступившие в соответствии с настоящим Порядком предложения и передает их председательствующему на публичных слушаниях.

9. Поступившие предложения вместе с протоколом публичных слушаний и итоговым документом по результатам публичных слушаний передаются в Думу Рамешковского муниципального округа для принятия решения.